
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1764 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 PÁGINA 01 

 
DECRETO Nº 164/2024 

 
SÚMULA: Dispõe sobre a constituição do Comitê Municipal do 

Transporte Escolar, conforme dispõe na Resolução Nº. 777/2013 – 

GS/SEED e Lei Municipal nº. 730/2021 de 13/10/2021. 

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES, Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições legais, em conformidade com a Resolução Nº. 777/2013 – GS/SEED e Lei Municipal nº. 730/2021 

de 13/10/2021. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Alterar o Suplente dos Representantes dos Diretores da Rede Estadual de Ensino do comitê do 

transporte escolar ficando recomposto da seguinte forma: 

Representantes do Departamento Municipal de Educação 
Titular: Viviane Giselli de Almeida Farias; 
Suplente: Márcio Rogério de Morais. 
 
Representantes dos Diretores da Rede Estadual de Ensino 
Titular: Marcelo Domingues Mendes; 
Suplente: Andréa Capote Mendes Ogg. 
 
Representantes dos Diretores da Rede Municipal de Ensino 
Titular: Jucéia de Fátima Carvalho; 
Suplente: Benedita da Silva. 

 
Representantes de Pais dos Alunos 
Titular: Adelair Correia da Silva; 
Suplente: Valquíria Ferreira de Oliveira Teles. 
 
Artigo 2º - O mandato dos membros do Conselho será até 28 de novembro de 2025, permitida uma recondução para o 
mandato subseqüente. 

 
Artigo 3º - Revoga-se o Decreto 117/2023. 
 
Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, 14 de outubro de 2024. 

 
 
 
 
 
 

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES, 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1764 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 PÁGINA 02 

 
DECRETO Nº165/2024 

 
   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas 
atribuições legais,  
 

DECRETA: 
 
 
   Art. 1º - Nomear a Conselheira Tutelar suplente Maria Estela da Silva Pereira, para que 

substitua a Conselheira Tutelar Leticia de Souza Oliveira Rocha em seu período de licença maternidade. 

 

   Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
   Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, 14 dias do 
mês de outubro do ano de 2024. 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

    Prefeito Municipal 
 

ADITIVO DE DILATAÇÃO DE QUANTIDADE E REORGANIZAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

REFERENTE AO CONTRATO Nº 152/2024 

REFERÊNCIA: CONCORRÊNCIA Nº 07/2024 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de serviço comum de engenharia, referente à obra de 
recapeamento asfáltico em vias urbanas do município de Conselheiro Mairinck, Paraná, com área total de 22.767,11 m², 
utilizando Cimento Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ). 

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito, o Senhor Alex 
Sandro Pereira Costa Domingues, denominado CONTRATANTE, e a CONTRATADA, VALLE CONSTRUÇÕES 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado com sede na Rua Humberto Moacir Schenna, nº 444, Bairro: Centro, CEP: 
84.900-000, Ibaiti-PR, inscrita no CNPJ 47.147.314/0001-85, neste ato representada por Cristiano Parra Viera, 
portador da cédula de identidade RG nº 9.046.826-0 e CPF nº 055.174.029-92, resolvem: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA DILATAÇÃO DE QUANTIDADE E REORGANIZAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A reorganização orçamentária será realizada com o objetivo de adequar a execução da obra às necessidades 
adicionais identificadas, garantindo sua continuidade e conclusão de acordo com as especificações técnicas e as 
condições previamente estabelecidas no contrato e no processo licitatório, conforme os termos da Lei Federal nº 
14.133/21 e demais legislações aplicáveis. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

Ratificam-se todas as disposições do Contrato originário, que não foram modificadas por este instrumento. Os valores 
serão alterados conforme Planilha Orçamentária atualizada. 

Firmaram o presente termo em 02 (duas) vias, como adiante se vê. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, em 14 de outubro de 2024. 

 

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 
Prefeito Municipal 

 

VALLE CONSTRUÇÕES LTDA. 
Contratada 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1764 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 PÁGINA 03 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1764 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 PÁGINA 04 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1764 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 PÁGINA 05 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1764 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 PÁGINA 06 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1764 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 PÁGINA 07 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1764 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 PÁGINA 08 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1764 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 PÁGINA 09 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1764 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 PÁGINA 10 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1764 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 PÁGINA 11 

 

 


		2024-10-14T15:01:38-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




